
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 17. decembris), 

ar ko nosaka galīgo saldo, kas izmaksājams Čehijai, Ungārijai un Slovēnijai vai atgūstams no tām, 
slēdzot programmu pārejas posma lauku attīstības pasākumu jomā, kuras finansē Eiropas 

Lauksaimniecības virzības un garantiju fonds (ELVGF) 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 10032) 

(Autentisks ir tikai teksts čehu, ungāru un slovēņu valodā) 

(2009/984/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Komisijas 2004. gada 5. janvāra Regulu (EK) 
Nr. 27/2004, ar ko paredz sīki izstrādātus pārejas noteikumus 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1257/1999 piemērošanai attiecībā uz 
lauku attīstības pasākumu finansēšanu, kuru veic ELVGF Garan
tiju nodaļa, Čehijā, Igaunijā, Kiprā, Latvijā, Lietuvā, Ungārijā, 
Maltā, Polijā, Slovēnijā un Slovākijā ( 1 ), un jo īpaši tās 
3. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1999. gada 21. jūnija Regulu (EK) 
Nr. 1260/1999, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struk
tūrfondiem ( 2 ), un jo īpaši tās 32. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1999. gada 17. maija Regulu (EK) 
Nr. 1257/1999 par Eiropas Lauksaimniecības virzības un garan
tiju fonda (ELVGF) atbalstu lauku attīstībai ( 3 ) un jo īpaši tās 
47. panta 3. punktu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1) Pamatojoties uz Čehijas, Ungārijas un Slovēnijas iesnieg
tajiem gada pārskatiem par izdevumiem lauku attīstības 
pasākumu jomā un pievienoto prasīto informāciju, ir 
noskaidroti Padomes 2005. gada 21. jūnija Regulas 
(EK) Nr. 1290/2005 par kopējās lauksaimniecības poli
tikas finansēšanu ( 4 ) 6. panta 2. punktā minēto maksā
jumu aģentūru 2005. ( 5 ), 2006. ( 6 ), 2007. ( 7 ) un 2008. ( 8 ) 
finanšu gada grāmatojumi. Ir pieņemti attiecīgie grāma
tojumu noskaidrošanas lēmumi. 

(2) Čehijas, Ungārijas un Slovēnijas maksājumu aģentūras, 
kuras ir atbildīgas par 2004.–2006. gadam paredzētajām 
pārejas posma lauku attīstības programmām, galīgo izde
vumu deklarāciju un galīgā maksājuma pieprasījumu 
iesniedza līdz 2008. gada 15. oktobrim. Tādējādi ar 
minētajiem grāmatojumu noskaidrošanas lēmumiem ir 
noskaidroti visi izdevumi saistībā ar programmu. 

(3) Regulas (EK) Nr. 1260/1999 32. panta 3. punktā ir 
noteikts, ka apvienotie kopējie maksājumi, kuri pirms 
galīgā saldo maksājuma ir veikti saistībā ar programmu, 
nepārsniedz 95 % no Kopienas ieguldījuma šai 
programmai. 

(4) Attiecībā uz lauku attīstībai paredzētajiem izdevumiem 
atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 27/2004 3. panta 4. punktam 
galīgo izmaksājamo vai atgūstamo saldo aprēķina, pama
tojoties uz jaunāko grāmatojumu noskaidrošanas 
lēmumu un Čehijas, Ungārijas un Slovēnijas sniegto 
papildinformāciju, kā minēts turpmāk piektajā apsvē
rumā. 

(5) Ņemot vērā pārejas posma lauku attīstības programmu 
slēgšanu, attiecīgajām dalībvalstīm pieprasīja sniegt infor
māciju par nenokārtotiem parādiem attiecībā uz 
programmām. Komisija šos datus pārbaudīja un ņēma 
vērā galīgā saldo aprēķināšanā. 

(6) Igaunija, Kipra, Latvija, Lietuva, Malta, Polija un Slovākija 
līdz 2008. gada 15. oktobrim nebija iesniegušas galīgo 
izdevumu deklarāciju un galīgā maksājuma pieprasījumu; 
tāpēc attiecīgās programmas tiks ierosināts slēgt turpmā
kajā lēmumā. 

(7) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 30. panta 
2. punktu šis lēmums neskar Komisijas vēlāk pieņemtos 
lēmumus, ar kuriem no Kopienas finansējuma izslēdz 
izdevumus, kas nav veikti saskaņā ar Kopienas noteiku
miem,

LV 19.12.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 338/95 

( 1 ) OV L 5, 9.1.2004., 36. lpp. 
( 2 ) OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp. 
( 3 ) OV L 160, 26.6.1999., 80. lpp. 
( 4 ) OV L 209, 11.8.2005., 1. lpp. 
( 5 ) OV L 118, 3.5.2006., 20. lpp., un OV L 122, 11.5.2007., 47. lpp. 
( 6 ) OV L 122, 11.5.2007., 41. lpp. 
( 7 ) OV L 139, 29.5.2008., 25. lpp. 
( 8 ) OV L 111, 5.5.2009., 35. lpp.



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Galīgā saldo summas, kas saskaņā ar šo lēmumu ir atgūstamas 
no katras dalībvalsts vai izmaksājamas katrai dalībvalstij lauku 
attīstības pasākumu jomā, kurus piemēro Čehijā, Ungārijā un 
Slovēnijā, ir norādītas pielikumā. 

2. pants 

Attiecībā uz dalībvalstu maksājumu aģentūru grāmatojumiem 
lauku attīstības pasākumu jomā, kurus piemēro Igaunijā, 
Kiprā, Latvijā, Lietuvā, Maltā, Polijā un Slovākijā, pārejas 
posma lauku attīstības programmas slēgšana būs turpmāka 
lēmuma priekšmets. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts Čehijas Republikai, Ungārijas Republikai 
un Slovēnijas Republikai. 

Briselē, 2009. gada 17. decembrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Mariann FISCHER BOEL

LV L 338/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.12.2009.



PIELIKUMS 

TRDI programmas: deklarētie izdevumi 2000./2006. g., galīgais saldo un atceltās ES līdzfinansējuma saistības 

(EUR) 

Jaunās dalībvalstis: CZ HU SI 

Deklarētie izdevumi 2004./2008. g. 

A Programmai piešķirtā kopsumma 542 800 000,00 602 300 000,00 281 600 000,00 

B Attiecināmie izdevumi, kas DV radušies līdz 15.10.2008. 542 799 982,00 602 096 646,00 282 041 275,00 

C Noskaidrotie gada izdevumi 

2004. g. 

2005. g. 145 160 224,00 37 272 434,19 73 638 853,19 

2006. g. 176 481 317,23 296 024 258,77 118 941 385,27 

2007. g. 188 407 840,07 178 498 827,76 88 853 612,73 

2008. g. 32 399 539,50 90 290 537,46 607 424,53 

Noskaidroto izdevumu kopsumma 2004./2008. g. 542 448 920,80 602 086 058,18 282 041 275,72 

Galīgais saldo un atceltās ES līdzfinansējuma saistības (stāvoklis slēgšanas laikā) 

D Kopējie attiecināmie izdevumi (mazākā summa: B vai C) 542 448 920,80 602 086 058,18 282 041 275,00 

E Mīnus: nepareizi izmaksātās summas, kas atgūstamas no DV un jāatskaita no galīgā saldo 249 112,34 1 352 932,08 2 438 683,32 

F Kopējie attiecināmie izdevumi, kas jāatlīdzina (D-E) 542 199 808,46 600 733 126,10 279 602 591,68 

G Mīnus: izmaksātie avansa maksājumi 86 848 000,00 96 368 000,00 45 056 000,00 

H Mīnus: jau veiktie starpposma maksājumi 428 812 000,00 475 817 000,00 222 464 000,00 

I Galīgais neto saldo, kas izmaksājams vai atgūstams (F-G-H) 26 539 808,46 28 548 126,10 12 082 591,68

LV 
19.12.2009. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 338/97


